
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЛУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« /6» 77 20 27)года № 36 7

Об утверждении Положения 
об организации обучения по основным общеобразовательным 

программам на дому обучающихся образовательных организаций
Лухского муниципального района.

На основании Федерального Закона Российской Федерации от 
29.12.2012 N 273-ФЗ «Об ’'образовании в Российской Федерации», 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 
обеспечения государственных гарантий по реализации конституционных прав 
граждан на образование, руководствуясь Уставом Лухского муниципального 
района Ивановской области, администрация Лухского муниципального района 

постановляет:
1. Утвердить Положение об организации обучения по основным 

общеобразовательным программам на дому обучающихся муниципальных 
образовательных организаций Лухского муниципального района 
(прилагается).

2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом 
Лухского муниципального района и разместить на официальном сайте 
Лухского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального района по социально- 
экономическим вопросам О.А.Блинову.

Исполнитель: С.В .Кирсанова 
Тел.8(49344)2-13-74

Глава Лухского 
муниципального района Н.И.Смуров


